
Prüftechnik Oberlausitz GmbH

Hermann-Schomburg-Straße 6k Projekt-Nr.:

02694 Großdubrau Anlage :

zu :

Tel.: 03 59 34 / 44 88 Fax: 03 59 34 / 44 89

Bauvorhaben : Gerätenummer: 8098

Plattenunterlage: -

Auftraggeber : n.b.

Soll Evd: -

Messstelle:

Prüftiefe:

Prüfschicht:

Datum:

Bearbeiter:

Punkt-Nr. Messstelle Setzung 

Einzelwerte 

[mm]

Setzung 

Mittelwert 

[mm]

Evd 

[MN/m²]

EV2 

[MN/m²]

1,061

1,043

0,923

2,031

1,922

1,940

1,505

1,361

1,429

3,275

3,226

3,213

P-010-01-24

004 M 2 3,238 6,95 13,90

003 B 2 1,432 15,72 31,43

002 M 1 1,964 11,45 22,91

001 B 1 1,009 22,30 44,60

K 9230 Caseritz Klosterweg

4

Dynamischer Plattendruckversuch

nach TP BF-StB Teil B 8.3

Umbau Bushaltestellen im Landkreis Bautzen

Bemerkung

01-04

Landratsamt Bautzen

Straßen- und Tiefbauamt

04.03.2024

Wassergehalt 

unter der Platte:

W. Krahl / H. Niedzwiedz

im Schurf, siehe Lageplan in Anlage 2

ca. 20 - 40 cm unter GOK

anstehender Boden

Messergebnisse


