Prüftechnik Oberlausitz GmbH Hermann-Schomburg-Straße 6k 02694 Großdubrau

Tel.: 03 59 34 / 44 88



Fax: 03 59 34 / 44 89

Projekt-Nr.:	P-010-01-24
Anlage :	4
zu :	

Dynamischer Plattendruckversuch nach TP BF-StB Teil B 8.3

Bauvorhaben :	Umbau Bushaltestellen im Landkreis Bautzen	Gerätenummer: 8098
	K 9230 Caseritz Klosterweg	Plattenunterlage: -
	01-04	Wassergehalt
Auftraggeber :	Landratsamt Bautzen	unter der Platte: n.b.
	Straßen- und Tiefbauamt	
		Soll E _{vd} : -
Messstelle:	im Schurf, siehe Lageplan in Anlage 2	
Prüftiefe: ca. 20 - 40 cm unter GOK		
Prüfschicht: anstehender Boden		
Datum:	04.03.2024	
Rearheiter:	W Krahl / H Niedzwiedz	

Messergebnisse

Punkt-Nr.	Messstelle	Setzung Einzelwerte [mm]	Setzung Mittelwert [mm]	E _{vd} [MN/m²]	E _{V2} [MN/m²]	Bemerkung
001	B 1	1,061 1,043 0,923	1,009	22,30	44,60	
002	M 1	2,031 1,922 1,940	1,964	11,45	22,91	
003	B 2	1,505 1,361 1,429	1,432	15,72	31,43	
004	M 2	3,275 3,226 3,213	3,238	6,95	13,90	